
pro úsměv Vašich dětí

Knoflíkový věneček 

 
 
Potřebujeme: 

 knoflíky různých tvarů a barev (PB2470913), 

 tenký drát (např. FL79290, FL79220, FL79235, FL79244), 

 červenou stužku (PB2470521), 

 štípací kleště, 

 nůžky (KP54097980). 
 
Postup: 

1. Na věneček potřebujeme 50 - 55 knoflíků (červených a bílých) přibližně stejných velikostí. Knoflíky musí 

mít dírky, které procházejí přes knoflík. 

2. Připravíme si drát cca 120 cm, který přeložíme na polovinu, aby byl pevnější. Opět ho složíme na 

polovinu a od místa složení zakroutíme dráty dohromady na délku cca 5 cm. Potom na nezkroucené 

dráty navlékáme knoflíky na střídačku červený a bílý. Každý knoflík navlékáme na dva dráty, které 

procházejí přes dvě dírky knoflíku. Když navlékneme poslední knoflík, drát opět stočíme, tentokrát až 

do konce. 

3. Konce zkrouceného drátu před prvním a za posledním navlečených knoflíkem spojíme, abychom 

vytvořili věneček a stočíme je dohromady až do konce. Potom stočené dráty ohneme zpět k věnci tak, 

aby se vytvořilo očko. Konec drátu obmotáme okolo drátu mezi prvním a posledních navlečeným 

knoflíkem. Přebytečný drát odstřihneme. 

4. Z červené stužky, pod očkem na zavěšení, uvážeme mašličku a věneček je hotový. 

 
 


